
ZARZĄDZENIE NR 28.2025 
WÓJTA GMINY WAGANIEC 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Waganiec na 2025 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 257 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XII/66/2024 Rady Gminy Waganiec z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu gminy Waganiec na 2025 rok zmienionej uchwałą Nr XIII/73/2025 Rady Gminy Waganiec z dnia 
27 lutego 2025 r., uchwałą  Nr XV/83/2025 Rady Gminy Waganiec z dnia 31 marca 2025 r., uchwałą Nr 
XVI/93/2025 Rady Gminy Waganiec z dnia 4 kwietnia 2025 r. oraz uchwałą Nr XVI/94/2025 Rady Gminy 
Waganiec z dnia 4 kwietnia 2025 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia, 

2) w wyniku dokonanych zmian nie ulega zmianie plan wydatków budżetowych ustalony na kwotę 
36.403.946,70 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 30.867.880,22 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 17.012.844,20 zł, 

- wydatki związane z realizacją statutowych zadań w kwocie 9.121.014,98 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 3.189.506,00 zł, 

- dotacje na zadania bieżące w kwocie 281.635,00 zł, 

- obsługa długu w kwocie 875.000,00 zł, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp 
w kwocie 387.880,04 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 5.536.066,48 zł, z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
5.536.066,48 zł, w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp w kwocie 2.471.562,00 zł. 

§ 2. Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2025 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości 
w sposób zwyczajowo przyjęty, a także poprzez zamieszczenie jego treści na stronie internetowej 
www.waganiec.biuletyn.net. 

2. Zarządzenie podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Piotr Kosik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38655F48-0FB1-41B4-8DCA-CF2D5845749C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 28.2025 Wójta Gminy Waganiec z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2025 r. 

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 203 947,00 3 289 947,00 -31 680,00 31 680,00 3 289 947,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 173 947,00 3 244 947,00 -31 680,00 31 680,00 3 244 947,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 40 000,00 0,00 31 680,00 71 680,00

4480 Podatek od nieruchomości 318 370,00 318 370,00 -31 680,00 0,00 286 690,00

801 Oświata i wychowanie 14 497 824,04 15 102 242,04 -2 450,00 2 450,00 15 102 242,04

80101 Szkoły podstawowe 10 622 504,04 10 925 066,04 -2 450,00 0,00 10 922 616,04

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 195 570,00 214 860,00 -2 450,00 0,00 212 410,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 547 030,00 594 701,00 0,00 2 450,00 597 151,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 130,00 16 130,00 0,00 2 450,00 18 580,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 439 673,50 1 480 025,50 -3 100,00 3 100,00 1 480 025,50

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 198 390,00 212 742,00 -3 100,00 3 100,00 212 742,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 500,00 22 100,00 0,00 3 100,00 25 200,00

4260 Zakup energii 61 920,00 61 920,00 -3 100,00 0,00 58 820,00

Razem 34 717 500,00 36 403 946,70 -37 230,00 37 230,00 36 403 946,70

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan początkowy Plan przed zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38655F48-0FB1-41B4-8DCA-CF2D5845749C. Podpisany Strona 1



Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2025 r. 

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 28.2025 Wójta Gminy Waganiec z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 2 582 412,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 25 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 

   Budowa sieci wodociągowej 25 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 557 412,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 850,00 

   Budowa wiat magazynowych w Wójtówce 35 850,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 471 562,00 

   
Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy 
Waganiec 

2 471 562,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Zakup ciągnika 50 000,00 

400   
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 
wodę 

59 000,00 

 40002  Dostarczanie wody 59 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 59 000,00 

   Rozbudowa i modernizacja gminnej sieci wodociągowej 49 000,00 

   Rozbudowa/przebudowa sieci wodociągowej 10 000,00 

600   Transport i łączność 697 051,52 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 202 925,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

75 675,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 2603C Ciechocinek - 
Siutkowo - etap V 

75 675,00 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

127 250,00 

   
Budowa ścieżek rowerowych na terenie gmin Nieszawa i 
Waganiec 

127 250,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 494 126,52 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 472 126,52 

   
Budowa ścieżek rowerowych i pieszo-rowerowych na terenie 
gminy Waganiec - kolejny etap 

110 100,00 

   Budowa/przebudowa/modernizacja dróg gminnych 312 026,52 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 160525C w miejscowości 
Wiktoryn 

49 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej Nr 160528C Waganiec - Wólne 1 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

   Zakup odcinkowych pomiarów prędkości 22 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 34 320,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 320,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38655F48-0FB1-41B4-8DCA-CF2D5845749C. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 320,00 

   
Zagospodarowanie terenu wokół budynków przy ul. Dworcowej 
3-11 w Wagańcu 

34 320,00 

750   Administracja publiczna 56 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 56 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00 

   Zakup choinki gminnej i ozdób na lampy 36 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Zakup samochodu dla OSP w Plebance 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 62 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 62 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 62 500,00 

   Zakup szafek 47 500,00 

   Zakup wiat śmietnikowych 15 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 140 088,46 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 107 100,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 100,00 

   Budowa oświetlenia drogowego 107 100,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 32 988,46 

  6650 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

32 988,46 

   
Modernizacja Instalacji Komunalnej w Służewie poprzez zakup 
pojazdów niskoemisyjnych oraz pojemników i kontener do 
selektywnej zbiórki odpadów 

32 988,46 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 118 193,50 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   
Adaptacja i przebudowa budynku zlokalizowanego przy ul. 
Kolejowej 4 w Wagańcu na potrzeby Gminnego Ośrodka Kultury 
oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 

50 000,00 

   
Adaptacja i przebudowa istniejącego budynku dla potrzeb 
zielonej szkoły z zapleczem noclegowym w Wólnem 

10 000,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 032 193,50 

  6570 
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

205 000,00 

   
Zachowanie i utrwalenie substancji zabytku poprzez 
konserwację polichromowanych ołtarzy bocznych w kościele 
pw. śś Stanisława bpa i Marii Magdaleny w Przypuście 

205 000,00 

  6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych 
będących w użytkowaniu jednostek budżetowych 

827 193,50 

   
Opracowanie dokumentacji projektowej dla odbudowy dworu 
potomków Marcello Bacciarellego - malarza ostatniego Króla 
Polski Stanisława Augusta Poniatowskiego 

197 599,50 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38655F48-0FB1-41B4-8DCA-CF2D5845749C. Podpisany Strona 2



   Utworzenie kuźni kultury w miejscowości Sierzchowo 419 996,00 

   Utworzenie kuźni kultury w miejscowości Sierzchowo - II etap 209 598,00 

 92195  Pozostała działalność 26 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 000,00 

   Budowa placu zabaw 26 000,00 

926   Kultura fizyczna 776 501,00 

 92601  Obiekty sportowe 776 501,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 776 501,00 

   Budowa boiska do koszykówki 50 430,00 

   
Modernizacja boisk sportowych kompleksu "Moje boisko-ORLIK 
2012" w Zbrachlinie 

706 071,00 

   Utwardzenie terenu przy boisku ORLIK w Zbrachlinie 20 000,00 

Razem 5 536 066,48 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38655F48-0FB1-41B4-8DCA-CF2D5845749C. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 28.2025  Wójta Gminy Waganiec z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Waganiec na 2025 rok 

  

Korzystając z upoważnienia zawartego § 18 pkt 2 uchwały Nr XII/66/2024 Rady Gminy Waganiec 
z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Waganiec na 2025 rok dokonano 
przesunięcia środków po stronie wydatków w zakresie: 

- kosztów funkcjonowania gminnej oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej na kwotę 
31.680,00 zł, 

- funkcjonowania świetlicy wiejskiej w Brudnowie na kwotę 3.100,00 zł, 

- kosztów funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Niszczewach w kwocie 2.450,00 zł (pismo 
z dnia 9 kwietnia 2025 r.). 

 Dostosowano ponadto załącznik „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji 
w 2025 r.” do wielkości ustalonych przez Radę Gminy Waganiec uchwałą Nr XVI/94/2025 z dnia 
4 kwietnia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 38655F48-0FB1-41B4-8DCA-CF2D5845749C. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 28.2025 WÓJTA GMINY WAGANIEC z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


